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سخنگوی قوه قضاییه: حکم حبس وزیر سابق جهاد کشاورزی قطعی شده است 
برای حل مشکل شهادت دروغ، سامانه ای راه اندازی شده تا شهادت افراد در دادگاه ها و تکرارش مشخص شود 

هادی محمدی – در حالی که هنوز خبرها حول 
سانحه بالگرد رئیس جمهور می گردند و مقداری 
هم خبرهای داغ انتخاباتی در حال تغییر دادن 
فضای خبری کشور اســت، روز گذشته اصغر 
جهانگیر سخنگوی قوه قضاییه خبرهای مهمی 
از پرونده های مطرح داشت. محکومیت قطعی 
یکی از وزرای سابق که وزیــر جهاد کشاورزی 
دولت سیزدهم است و جزئیات پرونده وی، آخرین 
اقدامات برای استرداد یاسین رامین فرزند محمد 
علی رامین معاون مطبوعاتی دولت احمدی نژاد، 
تدابیر قوه قضاییه برای برگزاری انتخابات ریاست 
جمهوری و آخرین وضعیت پرونده فساد فوتبال 
در لیگ برتر از جمله این خبرهای مهم قضایی 
بــود. در ادامــه نکات مهم این نشست خبری را 

می خوانید.

رفع مشکل شهادت دروغ    
* بحث شهادت شهود یکی از ادله اثبات دعوا در 
نظام حقوقی است که جایگاه برجسته و رفیعی 
در نظام حقوقی ما دارد. در خیلی از کشور های 
ــدازه به شهادت  دنیا این چنین نیست و این ان
شهود بها داده نشده است ولی ما به عنوان بینه 

به آن توجه داریم.
*راه های مختلفی را دنبال کردیم و سامانه ای 
به عنوان سامانه ثبت اطلاعات شهود و مطلعین 
در دستگاه قضایی راه اندازی شده است. در این 
سامانه اطلاعات کسانی که شهادت می دهند، 
ثبت می شود و به قاصی هشدار می دهد که اجازه 
اخذ گواهی از شاهدین حرفه ای و پولی را ندهد. 
این موضوع یکی از اقداماتی است که در راستای 
احقاق حقوق مردم و اتقان آرا انجام شده است. 
در لایحه ای اصلاحی که سازمان تعزیرات در 
این زمینه آماده کرده و در حال ارسال به مجلس 
است، برخورد با شهادت دروغ پیش بینی شده 
است تا مشکل شهادت دروغ برای همیشه در 

سیستم قضایی ما مرتفع شود.

تهران میزبان دور بعدی اجلاس شانگهای    
* مقرر شده بود که رئیس قوه قضاییه به اجلاس 
ــای قضایی کــشــورهــای عضو شانگهای  روسـ
بــرود ولــی به دلیل شهادت آیــت ا... رئیسی و 
همراهانشان، سفر رئیس قوه قضاییه به شانگهای 
لغو شد و هیئتی به ریاست غریب آبادی، معاون 
امور بین الملل قوه قضاییه عازم این سفر شدند و 
در این اجلاس شرکت کردند. در شروع اجلاس 
به احترام رئیس جمهور شهید یک دقیقه اعلام 
سکوت شــد و در ادامـــه بــا پیشنهاد جمهوری 
اسلامی ایران در سند اجلاس گنجانده شد که 
دور بعدی اجلاس شانگهای به میزبانی جمهوری 
اسلامی ایران در سال ۲۰۲۶ در تهران برگزار 

شود.

اقدامات دستگاه قضا برای مقابله با     
کوه خواری

* یکی از ماموریت های مهم قوه قضاییه که به 
دادستان های کل کشور نیز ابلاغ شده است، 
و  غیرقانونی  تصرفات  از  جلوگیری  مــوضــوع 
رفع تصرفات اراضی ملی اعم از جنگل و کوه و 
سواحل دریا و ... است. بیش از ۲۰ هزار پرونده 
درخصوص اراضی ملی و منابع طبیعی در سال 
گذشته رسیدگی شده و موجب محکومیت ۲۰ 
هزار و ۴۴۰ نفر شده و ۳۰ هزار هکتار از اراضی 
ملی و منابع طبیعی به بیت المال اعــاده شده 
اســت. همچنین قلع و قمع و تخریب ۳ هــزار و 
۹۰۲ مورد بنای غیرمجاز در نتیجه اجرای احکام 
صادرشده قضایی بوده است. همچنین ۶۲ هزار 
و ۴۴۵ مورد سازه غیرقانونی با نظارت دستگاه 
قضا تخریب شد و ۵ هزار و ۱۹۳ مورد اراضی ملی 
که تصرف شده بود، به وضع سابق برگشته است.

انتخابات ریاست جمهوری و قوه قضاییه    
* قــوه قضاییه در اجــرای بــرگــزاری سلامت و 
امنیت انتخابات یعنی ایجاد یک فضای امن و 

رقابتی تمام تلاش خود را از گذشته به کار گرفته 
و دنبال می کند تا اجــازه ندهد کسانی با نشر 
اکاذیب و تشویش اذهــان عمومی شرایطی را 
برای دشمن فراهم کنند تا امنیت روانی جامعه 
را بر هم زنند. با تشکیل شعب ویــژه رسیدگی 
خارج از نوبت به تخلفاتی که در این عرصه اتفاق 
بیفتد، در حوزه های مختلف قضایی رسیدگی 
می شود. همچنین ستادهای پیشگیری از جرایم 
و تخلفات انتخاباتی نیز در دوره های گذشته فعال 
شده و نتیجه اش، این بوده که در انتخابات اخیر 
مجلس شــورای اسلامی شاهد کاهش بیش از 

۹۰ درصدی تخلفات و جرایم انتخاباتی بودیم.
* دادستانی کل کشور  نیز در ایــن خصوص 
ــرده اســت که اولین جلسه  ــاز ک جلساتی را آغ
درخصوص انتخابات، روز سه شنبه ساعت ۶ بعد 

از ظهر در دفتر دادستانی کل کشور به ریاست 
دادستان کل کشور برگزار خواهد شد.

آخرین وضعیت پرونده شرکت لاکسون    
* پرونده شرکت لاکسون با گزارش ضابط تشکیل 
شد و شعبه ۴ دادسرای ایلام از سال گذشته شروع 
به تحقیقات کرد و بازپرس پرونده در خصوص 
شناسایی سرشاخه های باند و هرمی بودن این 
شرکت دستورات متعدد صادر کرد و در نهایت 
منجر به احضار متهمان شد. از طرف دیگر با توجه به 
سرمایه گذاری مردم، تمام حساب های این شرکت 
شناسایی و مسدود شدند تا امکان جابه جایی 
حساب ها وجود نداشته باشد. متهمان اصلی با 
قرار بازداشت روانه بازداشتگاه شدند و در حال 
حاضر ۲ هزار نفر اعلام شکایت کردند که حدود 

۱۷۰۰ نفر از استان ایلام هستند و باقی از سایر 
استان ها هستند. شناسایی سایر متهمان و اموال 
منقول و غیرمنقول متهمان در دستورکار قرار دارد 
و ۲۴ نفر دیگر از متهمان مرتبط شناسایی و احضار 
شدند که ۲۳ نفر از آن ها با قرار تامین آزاد هستند و 
یک نفر در بازداشت به سر می برد. پرونده در مرحله 
کارشناسی است و تا ظرف ۱۰ روز دیگر قرار نهایی 

دادسرا صادر می شود.  

حکم قطعی وزیر سابق صادر شد    
*جهانگیر در پاسخ به سوالی درباره این که اخیرا 
رئیس قوه قضاییه از محکومیت قطعی یکی از 
وزرای سابق به سه ســال حبس و درخواست 
اعمال ماده ۴۷۷ در این پرونده خبر داده است، 
ولی شخص مدنظر در مراسمی حضور داشته 
اند، گفت: قوه قضاییه هیچ مسامحه و کوتاهی 
در رسیدگی و اجرای حکم درباره افراد مختلف 
نداشته و ندارد. حکم قطعی صادر شده در مورد 
این فرد در حال طی تشریفات قانونی اجرای 
حکم و در مرحله اجــراســت. درخــواســت ماده 
۴۷۷ این شخص نیز در حال بررسی است که 

اگر پذیرفته نشود حکم وی اجرایی خواهد شد.

 صدور کیفرخواست برای پرونده اعضای     
یک خانواده

ــاره آخرین وضعیت صــدور کیفرخواست  * درب
برای اعضای یک خانواده که وعده پیش فروش 
خودرو داده بودند و ۷۹۷ میلیارد و ۹۲۰ میلیون 
ریال نیز کلاهبرداری کردند: متهمان این پرونده 
دو نفر هستند که هر دو بازداشت شدند و در زندان 
به سر می برند. نحوه کار این افراد به این صورت 
بوده که با اخذ وجوهی از مال باختگان در قبال 
پرداخت سود، برای تضمین اصل پول دریافتی 
و سود  قراردادهای پیش فروش خودرو را با مال 
باختگان تنظیم می کردند.  با شکایت ۴۸ نفر از 
این مال باختگان پرونده تشکیل و منجر به صدور 

کیفرخواست شده است. یک جلسه دادگاه نیز 
تشکیل شده است. در حال حاضر کارشناسی 

اموال  در حال انجام است.

اعلان قرمز برای »یاسین رامین«    
* درباره همه کسانی که محکومیت پیدا می کنند 
و در خــارج از کشور هستند، دستگاه قضایی 
بلافاصله اقــدامــات قانونی را در دســتــور کار 
ــرار مــی دهــد. در خصوص یاسین رامین نیز  ق
بلافاصله پس از این که محکومیتش قطعی شد، 
با پیگیری های صورت گرفته در اجرای احکام 
کارکنان دولت، اعلان قرمز در خصوص این فرد 
صادر شد و از طریق مبادی ذیربط بین المللی 
ــاده ایشان به کشور دنبال  بحث پیگیری و اع

خواهد شد.

  پرونده فساد فوتبال رفسنجان به کجا رسید؟    
*در سال گذشته، صندوق بازنشستگی صنایع 
مس ایــران شکایتی علیه مدیران وقت باشگاه 
فرهنگی، ورزشی  رفسنجان انجام داد که این 
ــراد به اتهام جعل  شکایت متوجه برخی از اف
اسناد، سندسازی، استفاده از اموال و تحصیل 
مــال غیرمشروع و خیانت در امانت شد  و در 
دستگاه قضا مورد رسیدگی قرار گرفت. باشگاه 
فرهنگی و ورزشی رفسنجان زیرمجموعه صندوق 
بازنشستگی صنایع مس ایران است که بر اساس 
پــرونــده در مرحله احضار  آخرین پیگیری ها، 
ــرار تامین  ــدور ق متهمین اســت و نسبت بــه ص
مناسب تصمیمات اتخاذ خواهد شد. امیدواریم با 
تحقیقاتی که صورت می گیرد، در کمترین  زمان 

ممکن، بتوانیم نتایج آن را به مردم اعلام کنیم.
* پیگیری های مربوط به پرونده های فوتبال دو 
بخش دارد، یک بخش که فدراسیون  فوتبال 
خودشان باید پیگیری کنند که دولت ها حق 
دخالت ندارند اما اگر جرایمی مانند رشوه رخ 

داده، دستگاه قضا می تواند ورود کند.

عواقب ناگوار شکست دونالد برای فیل ها
 رئیس جمهور سابق  آمریکا بــار دیگر بــذر یک 
انکار انتخاباتی را کاشته و هشدار داده است که 
دموکرات ها از همین حالا به دنبال دستکاری 

انتخابات عمومی علیه او هستند.
اگر دونالد ترامپ در انتخابات شکست بخورد، 
چــه اتــفــاقــی مــی افــتــد؟شــایــد پــایــان کــشــور رقم 
نخورد، اما مطمئناً می تواند به معنای پایان حزب 
جمهوری خواه باشد – حداقل آن طور که ما آن را 
می شناسیم. یک نظرسنجی جدید سی ان ان که 
چند ماه پیش منتشر شد، نشان داد که سه چهارم 
آمریکایی ها )۷۴ درصد( معتقدند که رئیس جمهور 
سابق شکست در انتخابات را قبول نخواهد کرد. 
این افزایش قابل توجهی نسبت به افرادی است که 
قبل از انتخابات ۲۰۲۰ این پیش بینی را کردند. 
ترامپ از پذیرش نتایج آن انتخابات امتناع کرد و پس 
از ماه ها لفاظی مبنی بر این که نتیجه به سرقت رفته 
یا تقلب شده است، حامیانش در ۶ ژانویه ۲۰۲۱ 
به ساختمان کنگره ایالات متحده حمله کردند. 
رئیس جمهور سابق بار دیگر بذر یک انکارانتخاباتی 
را کاشته و هشدار داده است که دموکرات ها از 
همین حالا به دنبال دستکاری انتخابات عمومی 
علیه او هستند. همچنین چند ماه پیش بود که 
جیمی راسکین، نماینده مجلس نمایندگان آمریکا 
هشدار داد که در صورت شکست در رقابت های 
انتخاباتی ۲۰۲۴، ترامپ می تواند دوباره انتخابات 
را به چالش بکشد. با این حال، رئیس جمهور سابق 
احتمالًا یک نبرد سخت تر را پیش رو خواهد داشت.

 این بار احتمالًا خشونت وجود نخواهد     
داشت

به نوشته نشنال اینترست، در حالی که برخی 

ــادار ترامپ  پیش بینی می کنند که پیروان وف
ممکن است دوبــاره به خشونت متوسل شوند، 
بعید است در این مورد تاریخ تکرار شود. این بار، 
ترامپ زمین چمن کاخ سفید را نخواهد داشت 
که در آن تجمعی برگزار کند و گارد ملی دی سی 
احتمالًا در شب انتخابات و احتمالًا تا هفته های 
بعد حاضر خواهد بود. مشاهده سربازان مسلح 
در پایتخت کشور منظره غم انگیزی خواهد بود، 
اما ممکن است برای منصرف کردن هر کله شقی 
از دردسر درست کردن، ضروری باشد.اکثریت 
آمریکایی ها به صراحت گفته اند که نمی خواهند 
نه ترامپ و نه بایدن دوباره نامزد شوند، بنابراین 
تحمل شکست ترامپ می تواند برای وفاداران او 
سخت باشد اما کاتالیزوری برای جنگ داخلی 

دوم آمریکا نخواهد بود.

اما آیا حزب جمهوری خواه خواهد مرد؟    
ــرد در انتخابات  ــرر بــزرگ تــر شکست یــک ف ض
نیست، بلکه مرگ حزب لینکلن و ریگان است. 
چنین شکستی منجر به این خواهد شد که جناح 
حاشیه ای افراطی -کسانی که بایدن آن هــا را 
جمهوری خواهان ماگا می خواند- احساس کنند 
که صدای آن ها شنیده نمی شود و سیستم )درست 
همان طور که ترامپ می گوید( متقلبانه است.

آن ها کسانی هستند که ایمان پیدا خواهند کرد 
که رای آن ها دیگر اهمیتی نــدارد. این می تواند 
حزب جمهوری خواه را برای یک نسل از میدان 
خــارج کند – چیزی که کارشناسان به اشتباه 
پیش بینی کردند که پس از پیروزی حزب دموکرات 
در انتخابات ۲۰۰۸ اتفاق می افتد. پس از آن 
جمهوری خواهان قوی تر از قبل بازگشتند و کنترل 
مجلس و سنا را دوباره به دست گرفتند. با این حال 
حزب جمهوری خواه نتوانست در سال ۲۰۱۲ 
باراک اوباما را شکست دهد.این بار، ممکن است 
جمهوری خواهان دوبـــاره به میدان برنگردند 
زیرا بعید است که بتوانند از ترامپ عبور کنند. در 
صورت شکست، او به اندازه کافی پر سر و صدا باقی 
خواهد ماند که به لکه دار کردن برند حزب ادامه 
دهد. ممکن است یک حزب مرکزگرای متمایل به 
راست جدید ظهور کند. در یک سناریوی فانتزی، 
آمریکا می تواند یک سیستم سه حزبی متشکل از 
لیبرال های افراطی، میانه روها و محافظه کاران 
MAGA( داشته  افــراطــی )جمهوری خواهان 
باشد اما بعید است این اتفاق بیفتد. در عوض، 
جمهوری خواهان باید بــرای چند سال حاشیه 
نشینی آمــاده باشند، حداقل تا زمانی که نسل 

جدیدی از محافظه کاران ظهور کنند.

سخنگوی صنعت آب کشور:

اکنون آبی از افغانستان وارد کشور نمی شود
ــار- ســخــنــگــوی صــنــعــت آب  ــردبـ حسین بـ
کشور گفت: در روزهــای قبل بیش از ۳۰۰ 
ایــران )افغانستان  میلیون مترمکعب حقابه 
باید سالانه ۸۵۰ میلیون مترمکعب آب به ایران 
پرداخت کند( از هیرمند تامین شده و در چاه 
نیمه ها وجود دارد هرچند که همین الان آبی 
از سمت این رودخانه به داخل کشور سرازیر 
نمی شود و مربوط به چند روز گذشته است اما 
فرایندهای دیپلماسی برای تامین این حقابه 

همچنان ادامه دارد.  
به گزارش خراسان، عیسی بزرگ زاده دیروز در 
نشست خبری خاطرنشان کرد: در ۵ شهرستان 
استان و بخشی از زاهدان، جمعیتی بیش از یک 
میلیون نفر در تامین آب شرب و بهداشتی، تحت 
تاثیر حقابه هیرمند هستند که با بهره برداری 
ــروژه، آب شرب و پایدار این جمعیت  از این پ
حقابه  و  شد  خواهد  تامین  داخلی  منابع  از 
هیرمند که حق مسلم مردم این منطقه است، 
برای استفاده کشاورزی و طرح های مقابله با 

گردوغبار تخصیص پیدا خواهد کرد.
وی افزود: ایران هیچ گاه از حقابه هیرمند کوتاه 
نخواهد آمد و با پایدارسازی تامین نیاز حیاتی 
آبی مردم منطقه سیستان و زاهــدان با منابع 
به  نسبت  قدرتمند تری  دیپلماسی  داخلی، 

گذشته برای تامین حقابه اعمال خواهد شد.
وی در بخشی دیگر از تغییر راهبرد وزارت نیرو 
در استفاده از حقابه هیرمند بــرای مصارف 
کشاورزی و طرح های مقابله با گردو غبار به 
جای شرب خبر داد و این تصمیم را به دلیل 
استفاده از طرح های چندلایه برای تامین پایدار 

منابع شرب و بهداشتی در استان سیستان 
آب  منابع  از  استفاده  ازجمله  بلوچستان  و 

زیرزمینی و شیرین سازی آب ذکر کرد.
وی با بیان این که در این راهبرد جدید برای یک 
میلیون نفر در این استان آب شرب و بهداشتی، 
از منابع داخلی تامین خواهد شــد،  افــزود: 
در چند سال اخیر که شاهد بروز اختلال در 
تامین حقابه هیرمند بودیم، نگرانی هایی در 
تامین آب شرب و بهداشتی مردم سیستان و 
بخشی از زاهدان وجود داشت، حتی برخی از 
کارشناسان از بحرانی شدن شرایط تامین آب 
این منطقه و اجبار به تخلیه سخن می گفتند؛ از 
این رو وزارت نیرو با تغییر راهبرد در برنامه های 
تامین آب منطقه سیستان و زاهــدان، تصمیم 
گرفت پروژه هایی را در سه مرحله کوتاه مدت، 

میان مدت و بلندمدت اجرایی کند.
سخنگوی صنعت آب از هدف گذاری کاهش 

آسیب پذیری از اختلال در تامین حقابه هیرمند 
در تامین آب سیستان و بلوچستان خبر داد 
و گفت: در طرح های کوتاه مــدت، تامین آب 
شرب از منابع محلی آب زیرزمینی با حفر ۱۲۶ 
حلقه چاه در برنامه قرار گرفت که در این پروژه 
 EC به دلیل آن که اغلب چاه های این منطقه با
آب بیش از ۱۵ هزار میکروموس بر سانتی متر 
بودند، نیاز به شیرین سازی آب برای بهره مندی 
از آن به عنوان آب شرب وجود داشت که در این 
راستا آب شیرین کنی ۱۰۰هزار مترمکعبی، 
شیرین سازی آب لب شور و شور چاه های حفر 
شده را در دستور کار خواهد داشت و آبی پایدار 
و با کیفیت بــرای مــردم سیستان و بخشی از 

زاهدان تامین خواهد شد.
وی در پاسخ به خراسان درباره میزان پایداری 
ایــن منابع داخلی آب گفت: ایــن طــرح ها به 
موضوع  همین  و  هستند  ــه  لای چند  صـــورت 
پایداری منابع آن را تضمین می کند. )اشاره 
وی به تنوع این منابع شامل سدهای احداث 
شده توسط وزارت نیرو،آب های زیرزمینی 
،استفاده از آب شیرین کن و انتقال آب دریاست 
که در مجموع تامین پایدار منابع آبی را تضمین 

می کنند(
طرح های  درخصوص  آب  صنعت  سخنگوی 
میان مدت و بلندمدت تامین آب زاهـــدان و 
منطقه سیستان گفت: اجــرای خط انتقال از 
آبخوان های شرقی به زاهدان و منطقه سیستان 
در طرح میان مدت و انتقال آب از دریای عمان 
در طرح بلندمدت دیده شده است که همه این 

پروژه ها در مراحل مختلف اجرایی قرار دارند.

نتانیاهو در مخفیگاه اتمی
 ۱۲ ــال  ــان ک اتــمــی  مخفیگاه  در  نتانیاهو 
تلویزیون رژیم صهیونیستی در گزارشی به 
نتانیاهو  حضور  دربـــاره  منتشرشده  اخبار 
پیش  از عملیات موشکی ایران در خانه یک 
میلیاردر آمریکایی در قدس پرداخت که گفته 
شده در آن پناهگاه اتمی وجود دارد. بنا بر 
ــزارش، نتانیاهو در عملیات موشکی  این گ

ایران به ویلای فالیک، میلیاردر آمریکایی در 
قدس دارای پناهگاه مقاوم در برابر موشک 
هسته ای، پناه برده است. همچنین فالیک 
حضور نتانیاهو و همسرش در ویلایش را پیش 
از عملیات ایــران تایید اما ادعا می کند این 
حضور تنها یک ملاقات بوده، نه بیشتر. فالیک 
اجازه بازدید خبرنگار از خانه را نمی دهد و 

به جای آن تصاویری از خانه  را برای کانال 
۱۲ ارسال می کند. کانال ۱۲ افشا می کند 
نتانیاهو از این ویلا به مدت یک ماه بعد از 
است.  مــی کــرده  استفاده  حماس  عملیات 
دفتر نتانیاهو اما این گونه واکنش نشان داد: 
نخست وزیر باید در محلی باشد که در آن اتاق 

امن وجود داشته باشد! 


